【 概要 】

2024年8月26日

建築設計課題の成果を小学校で発表します

９月３日(火)　柏崎市立新道小学校

報道機関　御中
　いつもお世話になっております。
　新潟工科大学（学長：田邊裕治／柏崎市藤橋1719番地）は９月３日（火）、建
築コース３年生の授業の一環で、柏崎市立新道小学校で小学生児童に対し「建築
設計作品の発表会」を下記の通り開催します。
　つきましては、当日の取材をお願い致します。

１.名称：建築設計製図II　「オープンスクール（小学校）の設計」

２.目的：建築設計課題の成果を、対象敷地とした柏崎市立新道小学校の
　　　 　児童（６年生･予定）に発表する。大学生が考えた新しい小学校
　　　　 校舎のかたちを児童に披露するとともに、学校を使う立場の児
　　　 　童から感想や質問を受け付ける。
　　　 　児童は、将来のキャリア教育の一環として「建築設計」の一部
　　　　 に触れ、将来の仕事について考える一助とする。

３.対象：建築コース３年次 発表者４名（新潟工科大学）
　　　　 ６年生児童（新道小学校）

４.場所：柏崎市立新道小学校（柏崎市新道5001番地1）

５.日時：令和６（2024)年９月３日(火)　１０：３０～１１：１５

６.注意事項：小学生の顔が写る写真などは避けるようお願いします。
　　　　　　 詳しくは小学校教諭に必ずご確認ください。

７.担当教員および連絡先：倉知　徹　教授
　　　　　　 電話　　0257（22）8180 もしくは 090-1380-5489
      　　   メール　kurachi@niit.ac.jp

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学